
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

Plně určený sp. znak písemnosti: 91.3 - Skartační znak/lhůta: A/10 

 
Změna zadávací dokumentace č. 3  
 
V souvislosti se zadávacím řízením na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky „Modernizace veřejného osvětlení 
ve městě Česká Lípa – III. etapa“, zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“), pod ev. č. VZ2024 – 057308 a vedenou na profilu zadavatele pod č. P24V00000116, zadavatel  
na základě dotazu dodavatele upravuje ve smyslu § 99 zákona zadávací dokumentaci následovně: 
 
Dotaz č. 1:  

Dodavatel podává dotaz k veřejné zakázce s názvem „Modernizace veřejného osvětlení ve městě Česká 
Lípa – III. etapa“ k bodu 5.4. k technické kvalifikaci.  
V bodě 5.4. technické kvalifikace zadavatel mimo jiné stanovil požadavek, že „…Součástí tohoto seznamu 
musí být min. 3 zakázky obdobného charakteru, jejichž předmětem byla výměna (montáž) alespoň 450 ks 
svítidel VO s LED technologií, přičemž k takové výše uvedené dodávce mohlo dojít v rámci rekonstrukce 
sítě VO…“ 
Dodavatel k tomuto konstatuje, že kombinace konkrétního a specifického požadavku zadavatele na 
určitý počet svítidel s konkrétní technologií a konkrétní sítí VO je nepřiměřeným a diskriminačním 
požadavkem zadavatele, který má negativní vliv na možný okruh dodavatelů schopných podat nabídku 
na veřejnou zakázkou, což je v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek a výkladem 
rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.  
Dodavatel má za to, že přitom by postačil požadavek na významnou zakázku, která bude spočívat 
v obdobném charakteru činnosti a dodávek, tzn. rekonstrukci veřejného osvětlení nebo výstavba 
veřejného osvětlení tak, jak to bývá požadováno u jiných zadavatelů.  
Dodavatel uvádí, že je sice smyslem kvalifikace objektivním, přiměřeným, transparentním 
a nediskriminačním způsobem zajistit, aby zadavatel vybíral dodavatele veřejné zakázky pouze z okruhu 
subjektů, jež poskytují záruky o své schopnosti veřejnou zakázku řádně, včas a v odpovídající kvalitě 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: MUCL/53722/2024/ORMI/MH 
Č. j.: MUCL/155325/2024 
Počet listů: 2 
Počet příloh/počet listů příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Martina Hofmanová, DiS. 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 2.12.2024 

 

 

 
Městský úřad Česká Lípa  
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1/1 
470 01  ČESKÁ LÍPA 1 
 
 

 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/53722/2024/ORMI/MH 
č. j: MUCL/155325/2024 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

realizovat ale zároveň však zadavatel nemůže vymezením kvalifikačních kritérií, zejména stanovením 
nepřiměřeně přísných kritérií prokázání způsobilosti dodavatele, ovlivnit okruh dodavatelů tak, že se 
zadávacího řízení z důvodu nepřiměřeně a diskriminačně nastavených kritérií kvalifikace nebude moci 
účastnit dodavatel, který by jinak byl objektivně způsobilý veřejnou zakázku realizovat, přičemž dle 
názoru dodavatele je bohužel bod 5.4. technické kvalifikace tímto zakázaným (nepřiměřeným 
a zakázaným) způsobem nastaven. 
Upraví zadavatel bod 5.4. technické kvalifikace tak, že odstraní tuto nepřiměřenou, diskriminační 
a kvalifikační podmínku „…Součástí tohoto seznamu musí být min. 3 zakázky obdobného charakteru, 
jejichž předmětem byla výměna (montáž) alespoň 450 ks svítidel VO s LED technologií, přičemž k takové 
výše uvedené dodávce mohlo dojít v rámci rekonstrukce sítě VO…“ aby dodržel zásady § 6 a postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a mohl tak dostat 
více nabídek od dodavatelů na veřejnou zakázku? 
  
Odpověď č. 1  
Zadavatel provedl úpravu původního technického kvalifikačního požadavku v bodě č. 5.4 zadávací dokumentace 
č.j. MUCL/144579/2024 (dále jen „ZD“) a vypustil z tohoto článku část textu ve znění „.......s LED 
technologií..........“   
 
Nově zní čl. 5.4 ZD následovně:  

„Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. Tento 
kvalifikační předpoklad splní účastník, který v nabídce předloží seznam jím provedených obdobných 
zakázek, které realizoval v posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení. Součástí tohoto 
seznamu musí být min. 3 zakázky obdobného charakteru, jejichž předmětem byla výměna (montáž) 
alespoň 450 ks svítidel VO, přičemž k takové výše uvedené dodávce mohlo dojít v rámci rekonstrukce sítě 
VO. Seznam zakázek bude obsahovat název zakázky, stručný popis zakázky, dobu plnění, investiční 
náklady v Kč včetně DPH, identifikaci objednatele a kontakt na osobu objednatele, u níž je možné 
informace o zakázce ověřit. Účastník může k prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku využít 
přílohu č. 3 – VZOR Prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů.“ 

 
Tato změna zadávací dokumentace č. 3 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

 

V souvislosti s provedenou změnou zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou 
její původní délku, a to do 6.1.2025 do 12:00 hod. 

 

 

Příloha: Upravené znění ZD  
 
 
 
 
   
Mgr. Jolana Nebřenská     
vedoucí odboru rozvoje města a investic   

 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2024-12-02T09:32:43+0100




